s A. S, i.. K&{;{‘;nﬁn Sede legale : Via Mazzini, 117 - 28887 Omegna (VB)

. e s Tel +39 0323.5411 0324.4911 fax +39 6323.843020
Azignda Sanitaria Loeale e-mail: protocollo@pec.asiveo.if - www.aslveo it

del Yerbano Cusip Ossels

P.1./Cod. Fisc. 00634880033

REGIONE PIEMONTE

AZIENDA SANITARIA LOCALE VCO
OMEGNA

IL DIRETTORE GENERALE
(Nominato con DGR n. 37-1365 del 27/04/2015)

DELIBERAZIONEN._© 97 §  del 2% HPRILE 208

0

G |ARTICOLO § QUINQUIES D.LVO N. 502 DEL 30.12.1992 E S.M.L:

G |ADOZIONE DELLA PROPOSTA DI ACCORDO CONTRATTUALE TRA

£ |L’ASL VCO E COQ SPA” ANNO 2017.

T

T

0

L'anno  duemiladiciotto il giorno YERTIRUATIRD
 OPRILE .

del mesedi  HFPRILE in OMEGNA,

IL DIRETTORE GENERALE

- Dott. Giovanni Caruso@
coadiuvato da:

- Dott. Antonino Trimarchi

- Dott. Antonio Jannelli DIRETTORgu %N/ISTRATIVO
/7{_,/ / L.-—T)
e

www.zegione. piemonte il/sanita Pagina 1 di 7



ﬁk. Sn %...a ‘i@ﬁ:}n Sede legale : Via Mazzini, 117 - 28887 Omegna (VB)

. . K Tel +39 0323.5411 0324 4911 fax +39 0323.64302¢
Azienda Sanitaria Localg e-mail. protocollo@pec.asivea it - waw.asiveo. it

del Verbano Cusio Ossola

P.1./Cod Fisc. 00634880033

PROPOSTA ISTRUTTORIA DIRETTORE SOC DISTRETTO VCO

L'estensore dell’a%ttqﬁ Il responsabile del procedimento
Ly oy
1= TR §
Dott. Bartolomec/:)}ﬁ{l/lﬂ U Dott. Bartofggm &gi
Omegna, i g{/"‘/“’“:/? &;!/éa 7 Omegna, i fj}é %é /M//(f

3 1l Direttore della S.0.C DlsyrRE:gro VCO }
Dr. Bartolomeo /ﬂ%/ / (4

Omegna. lf \ ‘-\c g:, fOZf/? oly
\_5

Riservato alla 5.0.C. Gestione Economico-Finanziaria e Patrimonio per la registrazione
della spesa:

data
al N. conto
al N. conto
al N. conto
al N. conto
Si attesta la regolarita contabile e le imputazioni
a Bilancio derivanti dal provvedimento
Il Direttore SOC GEP
(Doﬁ,S{Wnueia Succi)
Beneficiario €. \i
Beneficiario €.
Beneficiario €.

Annotazioni eventuali :

3
\_
REGIONE 12 | /\i&

PIEMONTE

www reglrone.pieonte 11 santi P'dgi]!ﬁ 2di7




Amga g;.,a M@n@a Sede legale : Via Mazzini, 117 - 283887 Omegna (VB)

. L Tel. +39 0323.5411 0324.4011 fax +3% 0323.643020
Azienda Sanitaria Locale a-mail: protocollogdpec.asiveo.it - www aslveo .t
del Verbano Cusio 0ssola

P.1.fCod Fisc. 00634880033

IL DIRETTORE GENERALE
Dr. Giovanni Caruso
(Nominato con DGR n. 37-1365 del 27/04/2015)
Nella data sopraindicata, su proposta istruttoria del Direttore SOC DISTRETTO VCO di
seguito riportata, in conformitd al Regolamento approvato con delibera n. 290 del
12/05/2017.

Premesso che:
-la Regione con D.G.R. n. 34-9619 del 15.9.2008, ha provveduto, in attuazione a
quanto stabilito dal comma 1 dell'art. & quinguies de/ D.L.vo n. 502/99 e s.m.i, a
ripartire le responsabilita riservate alla Regione ed alle Aziende Sanitarie per la
definizione ed applicazione degli accordi con le Strutture pubbliche ed equiparate,
nonché dei contratti con le strutture private;

- con successiva D.G.R. n. 58-3079 del 5.12.2011 ha definito, a parziale
modificazione della D.G.R. n. 34-9619, il nuovo riparto di funzioni e di responsabilita
tra FAmministrazione regionale e le aziende sanitarie per la definizione ed
applicazione di tali accordi.

Richiamate:

- la DGR n. 73 - 5504 del 03 /08 /2017 con la quale sono state definite le nuove
regole di finanziamento per l'acquisto di prestazioni sanitarie da erogatori privati
accreditati e a contratto, i tetti di spesa regionali e di ASL per il 2017 ed & stato
approvato o schema di contratto a valere per le strutture private (Case di cura) e di
accordo contrattuale a valere per le strutture equiparate (presidi ex artt. 42 e 43 L.
833/78, progetti di sperimentazione gestionale ex art. 9 bis d.lgs. 502/92

- la Determinazione Direzione Sanita Regione Piemonte n. 574 del 13.09.2017 con la
quale venivano definiti i valori di riferimento per 'anno 2017 da assegnare alle
AASS.LL per la negoziazione con i privati accreditati erogatori di prestazioni
sanitarie

Dato atto che:

-if COQ Spa era originariamente Societa mista ex art. 9 bis D.Lgs. 502/1992 e smi in
relazione alla quale , la Giunta Regionale con D.G.R. n. 69-5191 del 28 dicembre
2012 ha accolto la richiesta dell’ASL VCO, di cui alle deliberazioni Direttore Generale
n. 180 del 20 luglio 2012 di oggetto “Deliberazione n. 296 del 13.06.2011 avente
per oggetto “Programma di Sperimentazione Gestionale Centro Ortopedico di
Quadrante — Ospedale Madonna del Popolo di Omegna SPA - Relazione a Regione
Piemonte risultati avviata fase di sperimentazione ex art. 9 bis ¢. 3 D.Lgs.
30.12.1992 n. 502 e s.m.i.” — Integrazione Relazione” e n. 436 del 18 dicembre
2012 di oggetto “Societa mista Centro Ortopedico di Quadrante C.0.Q. - assetto
organizzativo e profilo funzionale — Presa d'atto rilievi Direzione Sanita Regione
Piemonte” e, pertanto, ha autorizzato la trasformazione della gestione sperimentale
dei servizi in gestione ordinaria, ai sensi dellart. 23 comma 6 della legge regionale
12/2008 e s.m.i., relativa alla S.p.A. “Centro Ortopedico di Quadrante” per la
gestione del presidio ospedaliero “Madonna del Popolo” di Omegna, societa
partecipata dall’ASL VCO nella misura del 51% del capitale sociale.

BERE g
/7// www seglone. piemonte. isaniti jY\j ( v /

Pagina 3 di 7

L

P



i&ﬁ%u %.,_n %‘@{g -@« Sede legale : Via Mazzini, 117 - 28887 Omegna {VB)

‘ - Tel +39 0323.5411 0324.4971 fax +39 (323.643020
Azienda Sanitaria Locale e-mall. protlocollogpec. asiveo. it - www.aslveo. it

del Verbano Cusio Ussola

P.L/Cod Fisc. 006348806033

- Con la medesima D.G.R. 69-5191 la Regione, ai sensi dellart. 23 comma 8 L.R.
12/2008 e s.m.i. e dell’art. 9 bis D.Lgs. 502/92 e s.m.i., ha definitoc le condizioni, i
vincoli, i principi e gli elementi di garanzia nel rispetto dei quali dovra operare la
societa COQ S.p.A, demandando alla ASL VCO l'adeguamento dello statuto e degli
atti e patli parasociali e 'adozione degli atti stessi previa verifica da parte del
competente Assessorato regionale della coerenza con | principi e le indicazioni
contenute nel provvedimento di conversione.

Richiamata:

- la Deliberazione Direttore Generale ASL VCO n. 445 del 29 ottobre 2013 di oggetto
“Societa mista Centro Ortopedico di Quadrante C.0.Q. — Inoltro schema atii
societari per conversione gestione sperimentale in gestione ordinaria®, con ia quale
I'ASL VCO provvedeva all'inoltro dello schema degli atti societari relativi alla Societa
mista C.0.Q. S.p.A. che venivano sottoposti al “Gruppo di Lavoro regionale per il
monitoraggio, la verifica ed il controlio delle sperimentazioni gestionali ex art. 9 bis
D.L.gs. 502/92 e s.m.i.” istituito con D.D. n. 410 del 18.06.2012, che rilevava talune
criticita.

- le successive note prot. n. 11834/DB2000 del 29.05.2014 e prot. n. 1185/A14000

del 27.01.2015, con le quali la Direzione regionale Sanita, preso atto delle criticita |
rilevate dal "Gruppo di Lavoro per il monitoraggio delie Sperimentazioni Gestionali”,

richiedeva all’ASL VCO di provvedere, entro congruo termine, all’adeguamento degli

atti in conformita alle indicazioni riportate nella nota stessa, al fine di renderli

coerenti alle condizioni, ai vincoli, ai principi ed agli elementi di garanzia di cui alia

D.G.R. n. 69-5191 del 28 dicembre 2012;

fa nota prot. n. 68632/15 del 15.10.2015 con cui 'ASL VCO dava atto dell’effettuato
riesame dello schema del Contratto di Gestione, in base ai rilievi regionali trasmessi,
e rappresentava, con riferimento alla clausola 18 del Contratto di Gestione,
I'esigenza di dare veste formale alla circostanza che, nellapprovazione dello schema
tipo di accordo contrattuale da stipuiare ex art. 8 quinquies D.Lgs. n. 502/92 e
s.m.i.,, la Regione tenesse in considerazione la specifica natura giuridica della
societa COQ S.p.A., attesa la partecipazione azionaria pubblica di maggioranza e
confermava le bozze degli atti societari (Patti Parasociali e Statuto) nella versione
gia trasmessa con nota prot. n. 34068/15 del 23.04.2015, in quanto non oggetto di
osservazioni regionali.

It Gruppo di lavoro regionale sulle Sperimentazioni Gestioni formulava positiva
valutazione sugli schemi di atti societari.

Premesso altresi che

-in data 29/8/2016 ¢ stato sottoscritto specifico accordo tra la Regione Piemonte — /
Fulvio Moirano- Cog — Gianmaria Battaglia, Asl Vco — Giovanni Caruso- e Generale
de Sante Italia (Arnaud Jeudy) finalizzato a determinare, tra le altre, il budget
assegnato al COQ per il triennio (2016-2017-2018)

wway. regione. picmonte. it/sanitd Pagina 4di 7 &



™ ﬂﬁh S; Ln u@;@y Sede legale ; Via Mazzini, 117 - 2B887 Omegna (VB)

. o Tel +3% 0323.0411 0324.4911 fax +39 0323.643020
Azienda Sanitaria Locale e-mail protocollo@pec.asiveo it - www asiveo.it
del Yerbano Gusip 0ssela

P.L/Cod.Fisc. 00634880033

Richiamata altresi:

la gia richiamata Determinazione Direzione Sanita Regione Piemonte n. 574 del
13.09.2017 con particolare riferimento all’allegato A) con cui sono stati indicati i
valori di riferimento annuali e semestrali 2017 per COQ

Dato altresi atto che € in corso la procedura di formalizzazione degli atti societari cosi
come formulati ed approvati tra i soci, al fine di dare esecuzione alla DGR n. 69-
5191 del 28 dicembre 2012

Considerato altresi che :

- Con la citata DGR 73-5504 del 3.08.2017 veniva demandata alle Aziende Sanitarie
Locali competenti per territorio la funzione di negoziazione e acquisto di prestazioni
sanitarie dalle singole Strutture accreditate con il SSR ubicate sul proprio territorio
sulla base dello schema di contratto e nell'ambito dei valori di riferimento e dei
criteri e linee di indirizzo definiti a livello regionale nonché dei tempi e nei limiti dei
tetti di spesa assegnati a ciascuna Azienda di residenza e dei posti letto accreditati
e contratiati ex DGR 27.07.2016 n. 12-3730 per ciascun erogatore privato che
eroga prestazioni a carico del SSR;

- Che la citata DGR rinviava a successivo provvedimento della Direzione Regionale
Sanita la definizione dei valori di riferimento da assegnare a ciascuna ASL di
competenza territoriale per la fase di negoziazione con le Strufture ubicate sul
proprio territorio ;

- Richiamata la Determinazione Direzione Sanita n. 54 del 13.09.2017 con la quale
sono stati definiti i valori di riferimento per la negoziazione sono stati definiti con,
secondo le indicazioni fornite dalla precedente DGR 3.08.2017 n. 73-5504;

- Preso atto che gl indirizzi definiti dagli atti regionali hanno validita con decorrenza
dal 1.07.2017 e che al periodo compreso fra il 1 gennaio ed il: 30 giugno 2017 si
applicano le pregresse regole desumibili dallo schema di contratto approvato con
DGR 5.08.2015 n. 13-2022 e smi per le case di cura, i presidi ex artt. 42,43 L.
833/1978 e programmi di sperimentazione gestionale ex art. 9 bis D.Lgs. 502/92e
smi e con DGR 27 luglio 2016 n. 13-3731 per le strutture eroganti esclusivamente
attivita ambulatoriale e chirurgia ambulatoriale complessa;

- Dato atto che la ASL VCO ha attivato fa funzione di negoziazione con la struttura
privata accreditata nel pieno rispetto delle indicazione e dei valori di riferimento
contenuti nei predetti atti regionali ed ha potuto attivare la procedura di
negoziazione SOLO a conclusione del procedimento di  accreditamento della
Struttura COQ Spa ;

- Tenuto conto che la Direzione Generale della ASL VCO ha incontrato i
rappresentanti della Struttura per condividere le linee generali regionali;

-Preso atto che le condizioni e il contenuto integrale dello schema di contratto, ivi
allegato A) sono state valutate positivamente ed accettate dalla Struttura

Condivisa la proposta come sopra formulata e ritenendo sussistere le condizione per
I'assunzione della presente delibera.

Pagina5 di7

“/ e, piemonte i \ml!l P



éf%. Ss %_,.. Eﬁ’{@wﬁn Sede fegale | Via Mazzini, 117 - 28587 Omegna (VB)

, o Tel +39 0323.5411 0324.4911 fax +39 0323.643020
Azienta Sanitaria Locale e-mail: protocolio@@pec.asiveo it - www. asiveo.it
det Verbano Cusio 0ssolz

P LiCed. Fisc. 00834880033

Acquisiti_ i pareri espressi ai sensi del combinato disposto dell’art. 3 ¢.7 e 4 c.1 del
D.lgs 502/1992 e s.m.i. dal Direttore Amministrativo e dal Direttore Sanitario, come in
calce al presente atto formuiati

DELIBERA

1) Di adottare la proposta di contratto ex art. 8-quinquies D.Lgs n. 502/1992,
secondo lo schema approvato dalla Regione con DGR n. 73-5504 del 3.8.2017
integrato dalle modifiche resesi necessarie ed indispensabili in ragione della natura
specifica del COQ Spa, conformemente all’ allegato facente parte integrante del
presente atto deliberativo.

2) Di trasmettere, al COQ SPA tale proposta di contratto dando atto che, nel
caso di mancato riscontro nei 10 giorni successivi, 'Azienda dara tempestiva
informazione alla Direzione Regionale Sanita per lavvio del procedimento di
sospensione dell’accreditamento.

3) Di dare atto che il budget complessivo di spesa per 'anno 2017, pari ad €
22.150.000,00 trova imputazione ai conti 3.10.18.13 e 3.10.18.14 del conto
economico esercizio 2017. Con riferimento alla spesa specialistica si evidenzia che
I'importo € al lordo dei tickets.

4} Di dare mandato alla SOS Organi-Organismi Collegiali URP di trasmettere
copia del presente atto al Collegio Sindacale ai sensi dell’aft. 14 L.R. 10/1995",

Omegna, i 7 4 APR, 2078 IL DYRETTORE GENERALE

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO
Dr. Antonio Jannelli

FAVOREVOLE

FIRMA____ /"/{Z 4"’“‘4)
DATA 2 4@5; ?ﬁ?g

IL DIRETTORE SANITARIO
Dr. Antonino Trimarchi

v\ Areig L~

4 APR. I

DATA

REGIONE
& PIEMONTE

WWW Feione. plensome. sanit E’agina 6di?



AS.L.VCO.

T 4 Azienda Sanilaria Locals
del Verbano Cusie Ossola

Sede legale : Via Mazzini, 117 - 28887 Omegna (VB)
Tel +36 03235411 0324.4911 fax +39 D323.643020
e-mail: protecollo@pec.asiveo it - www.asiveo.if

P.1./Cod Fisc. 00634880033

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che copia del presente atto e stata posta in pubblicazione all'Albo

Ufficiale dellAS.L. VCO il giorno_* ¢ il apag per 15 giorni

continuativi.

EERETE

IL FUNZIONARIO INCARICATO

ESECUTIVITA" IN DATA

IL FUNZIONARIO INCARICATO

Trasmissione a:

- Collegio Sindacale Nota prot. n.
- Conferenza dei Sindaci Nota prot. n.
- Giunta Regionale Nota prot. n.

del

del

del

Copta per strutture:

DIREZIONE SANITARIA PRESIDI VB-D

DIPSA

DIP. PREVENZIONE X | AFFAR] GENERALI LEGALI E IST.
X | DISTRETTO VCO LOGISTICA E SERV, TECNICI E INFORM.
X | GEST. ATTIVITA’ TERRITORIALE X | GEST. ECON. FIN. E PATRIMONIO
FARMACIA GEST. PERSONALE E FORMAZIONE

SALUTE MENTALE TERRITORIALE

e

w\\-w_rcgionc.picmemc.il?s:milfxw / \

7 Pagina 7 di 7 /ﬂ/




